[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 марта 2025 г.                                      с. Орехово                                                      № 11
Об утверждении списка невостребованных земельных долей ТОО "Ореховское", которые могут быть приобретены в муниципальную собственность Ореховского сельского поселения

 В соответствии с пунктом 7 статьи 12.1, пунктом 2 статьи 19.3 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения", руководствуясь Уставом Ореховского сельского поселения, администрация Ореховского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый список, состоящий из 6 невостребованных земельных долей в праве общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения в границах землепользования бывшего ТОО "Ореховское" с кадастровым номером 25:02:000000:13 общей площадью 33 га, на которые, в соответствии с пунктом 2 статьи 19.3 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения", с 01 января 2025 года возникает право муниципальной собственности Ореховского сельского поселения.
2. Постановление администрации Ореховского сельского поселения от 17.03.2025 № 08 "Об утверждении списка невостребованных земельных долей ТОО "Ореховское", которые могут быть приобретены в муниципальную собственность Ореховского сельского поселения" - отменить.
3. Направить настоящее постановление в Управление Росреестра по Приморскому краю для регистрации права муниципальной собственности на невостребованные земельные доли.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава

Ореховского сельского поселения                                                      Н.И. Смекалин
Приложение

                                                                          к постановлению администрации

Ореховского сельского

поселения от 24.03.2025 № 11
Список невостребованных земельных долей ТОО "Ореховское", которые могут быть приобретены в муниципальную собственность Ореховского сельского поселения
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Место рождения
	Дата рождения
	Адрес места жительства
	Паспорт

	Размер доли, га

	1
	Агафонов Сергей Владимирович
	с. Ляличи, Михайловский р-н, Приморский край
	06.03.1960
	с. Орехово, ул. Заливная, д.10
	0504 № 075919 Дальнереченский ГОВД 13.04.2005
	5,5

	2
	Круглик Андрей Федорович
	с. Орехово, Дальнереченский р-н, Приморский края
	01.08.1967
	с. Орехово, ул. Новая, д.11, кв.2
	0512 № 983613 ОУФМС РФ по ПК в ДГО и ДМР 15.08.2012
	5,5

	3
	Потеха Сергей Владимирович
	с. Орехово, Дальнереченский р-н, Приморский края
	05.02.1973
	с. Орехово, ул. Заливная, д.12
	0517 № 550221 УМВД РФ по ПК 28.02.2018
	5,5

	4
	Смекалин Николай Иванович
	с. Междуречье, Дальнереченский р-н, Приморского края
	06.11.1960
	с. Ясная Поляна, пер. Степной, д.12, кв.2
	0504 № 142480 Дальнереченский ГОВД 21.12.2005
	5,5

	5
	Лонская Галина Романовна
	с. Райки, Калининский р-н, Винницкая обл.
	26.06.1971
	с. Орехово, ул. Кооперативная, д.26, кв.1
	0516 № 380821 ОУФМС РФ по ПК в ДГО и ДМР 20.07.2016
	5,5

	6
	Тихолаз Наталья Тимоновна
	с. Озаринцы, Могилев-Подольский р-н, Винницкая обл.
	26.08.1976
	с. Орехово, ул. Заливная, д.48
	0521 № 883374 УМВД РФ по ПК 24.09.2021
	5,5